CARLUCCIO (DE) ORAZIO (n. 1560? not. 1576-1628), pittore 

c.1560 - Orazio nasce dal nobile Simone e da Porzia Maresca. Nel 1576 il padre Simone contratta con il 
pittore Gabriele Maffellotto di Cisterna ma residente in Maddaloni, l'impegno del figlio Orazio ad imparare 
l'arte pittorica per quattro anni. Dobbiamo supporre che all'epoca avesse 16 anni, come era uso del tempo 
per questo tipo di contratto (Sarnella Palmese, La pittura manieristica …, 1998 p.13).* 

5.2.1576 - [f. 335r] Honorabilis Magister Gabriele Maffellotto cum Oratio de Carlutio. Die quinto mensis 
februarius quarte indictionis 1576. Constitutus in nostri presentia honorabilis Simon de Carlutio de 
Magdaluno prout se convenit cum honorabile magnifico Gabriele Maffellotto de Cisterna provintie terre 
Marigliani eius presens libere locavit opera et servitia persone Oratii de Carlutio eius fui ipsumque Oratio 
presente et se contentantem posuit et firmavit ad standum et dimorandum cum dicto magnifico Gabriele per 
annis quinque a presente die sub pattis infrascrittis videlicet: per dittus Simon teneatur prout personaliter et 
se obligat curare per dittus Oratius eius filius servat prout ipse Oratius similiter (...) presentibus autem 
quantus opus est dicti Simonis sui patri presenti servitio personaliter dicto magnifico Gabrieli eiusque 
fabriche in omnibus servitiis licitis et honestis sed signanter in arte pittoris die notteque horis debitis et bene 
fideliter et que [f. 335v] a dittis servitiis non discedant etc. et in bonis dicti magistri Gabrielis forte non 
committat et causa quo predictus Oratius a predictis servitiis discedant inlicentiatus aliquid forte subtraxerit 
teneatur dittus Simon prout sit personaliter et se obligat dittus Oratius perquirere tam presens servitia 
reducere in quibus reficere dicto magnifico Gabriele; tam ad furtu quam omnia danna de quibus dannis etc. 
cui debeat simplici assertioni cum iuramento dicti magistri Gabrielis. Et versa vice dictus magister Gabriel 
promisit cibum et potum et scarpe quante li bastano, lectumque ad dormiendum vel aliud ipsumque bene 
per-trattare iuxta sui conditionem ac est ipsi Oratius cum omni diligentia docere hanc artem pittoris iuxta 
capacitate ingenii dicti Oratii in pace cum pacto che detto Oratio non possa dime allegro far altra arte et (...) 
pro quibus omnibus etc. attentis ambe partes sponte promiserunt unamquamque ipsarum partium spettat 
etc. sponte obligant se ipse earumque heredes et successores et bona omnia etc. una pars alteri alia alteri 
presentibus sub pena et ad pena dupli medietate etc. cum potestate capiendi etc. constitutione precarii 
renuntiaverunt et iuraverunt. Presentibus iudice Simone Maresca de Magdaluno ad contractus, Aurelio 
Maresci, Fabio (...) et notar Nicola Angelo de Liguoro, et Antonio Izio, Thomaso Felice Papa de Magdaluno 
(ASCe, Not. Giovan Vincenzo Di Roberto, vol. 61/470, f. 335r-v; Sarnella Palmese, La pittura manieristica …, 
1998 p.29).* 
- Orazio de Carluccio (Maddaloni 1560 ?, + ivi 1628) nel 1576 fu affidato dal padre Simone al pittore 
Gabriele Maffellotto per fargli apprendere l’arte pittorica (Giorgi, Caserta …, 2004 p.27).*